Eporediensis. 

SACBA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

INSTRUCTIO 

DE APTO MODO PRO MISSIONIBUS STIPEM CORROGANDI 

Plurimis abhinc annis, christiana plebs vehementiore in dies studio 

catholicae fidei inter infideles propagandae favet, non modo evangelii 

praecones sed etiam opes suppeditando. 

Iuxta normas a Romanis Pontificibus praescriptas, quae in missio

num provectum offeruntur, ea omnia tum per Pontificalia Opera a Pro

pagatione Fidei, a S. Petro Apostolo pro indigena clero et a S. Infantia, 

tum per Collectam, Epiphaniae tempore pro Africae nigritis habendam, 

coadunantur. 

Normae illae, ut Pii Papae XI , fel. r e c , verbis utamur, quae in Motu 

Proprio « Romanorum Pontificum » scripta invenimus, <( Catholicarum 

Missionum universitati, certa via et ratione, ex catholicae orbis colla

tione » consulunt « ita quidem ut et corrogatae apud omnes nationes ab 

omnibus, quotquot sunt, Ecclesiae filiis vel minutae stipes in unum acer-

vum, universe Missionibus tuendis destinatum, colligantur, et haec 

pecunia omnis, potestati quidem arbitrioque commissa Nostro dumtaxat 

et Sacrae Congregationis Christiano Nomini Propagando, per delectos 

a Nobismetipsis viros, in omnes distribuatur Missiones, pro unius

cuiusque necessitate ». 

Ad omnium christifidelium virium conspirationem in missionum emo-
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luinentum sollerter in patria evolvendam iuxta sacrorum praescripta ca

nonum (cfr. can. 622, § 1.-2 ; 691, § 3-5 ; 1341, § 1 ; 1503) et documenta Motu 

Proprio edita « Romanorum Pontificum » die 3 maii 1922 ; « Vix ad sum

mi » die 24 iunii 1929 ; « Decessor Noster » die 24 iunii 1929 atque alia 

passim, Sacra haec Congregatio de Propaganda Fide quasdam normas re

vocandas censuit in mentem omnium Directorum sive nationalium sive 

dioecesanorum, qui Pontificalibus praesunt Missionalibus Operibus, et 

tum Ordinum tum Congregationum religiosarum, necnon Societatum sine 

votis, quae brevitatis causa praesenti Instructione Institutorum Missio

nalium nomine veniunt; eaque statuit, ut eaedem normae ab omnibus 

supra memoratis adamussim observentur. 

1. Institutis Missionalibus licet contionibus atque ephemeridibus ne

cessitates suarum scholarum pro missionariis instituendis et missionum 

sibi commissarum fidelibus notas reddere ipsorumque fidelium libera

litatem adhortari. Ne tamen obliviscantur auditores et lectores suos 

monere de peculiari fine, quem Pontificalia Opera sibi praes t i tua t , 

iisdem suadendo, ut praelaudatis Operibus nomina sua dent, praecipue 

Die Missionali recurrente. 

2. Instituta Missionalia in omni cooperationis missionalis genere in 

patria promovendo Ordinarii loci permissionem per Directionem Dioe

cesanam pro missionibus obtineant atque ea nomina et species vitent, 

quae errores circa finem Institutis Missionalibus et Pontificalibus Ope

ribus assignatum in mente fidelium gignere vel profectui eorumdem Pon

tificalium Operum graviter obstare queant. 

3. Instituta Missionalia operam praestent, ut in Diem Missionalem 

apparandum et celebrandum libenter conspirent. Stipem autem omnem 

memorato die corrogatam, etiam in paroeciis et ecclesiis, curis religio

sorum concreditis, ad competentem Directionem Dioecesanam remit

tant; atque ne felici eiusdem diei celebrationi quoquo modo officiant, 

ab omni quaestu omnique favoris pro suis missionibus captandi specie 

abstineant, saltem iam congruo tempore ante annua Diei Missionalis 

solemnia. 

4. Directores Nationales invigilent, ne quis, fine, quem Opera Pon

tificalia Missionalia sibi proponunt, abutens, pro missionibus generatim 

stipes colligat ad necessitates levandas, quae in territoriis, ad hac Sacra 

Congregatione de Propaganda Fide non dependentibus, inveniantur. 

5. Directiones Nationales et Dioecesanae ita opera missionibus pro

vehendis destinata atque inter christifideles diffundenda in ordinem re

digant, ut omnes superfluos sumptus omniaque incepta, quae directe ad 

conatus pro missionibus conso landos non conferant, vitent. 
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6. Dies Missionalis iuxta normas a legitimis documentis statutas 

atque iuxta praescripta, quae singulae Directiones Nationales, in pecu

liaribus rerum adiunctis, aptiora censuerint, celebretur. 

7. In scholis et in ephebeis et in cunctis id genus institutionibus, 

quae a religiosis et a sororibus reguntur, Moderatores et Moderatrices 

officii ducant alumnorum inter socios Pontificalium Operum Missiona

lium inscriptiones fovere atque singulari studio Diem Missionalem 

celebrare, pecunia, quae tum ex inscriptionibus tum ex oblationibus col

lecta fuerit, ad competentem Directionem Dioecesanam integre remissa. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide, die 29 mensis iunii, in festo Sanctorum Apostolorum Petri et 

Pauli, anno Domini 1952. 

L. © S. 

P . Card. F U M A SONI B I O N D I , Praefectus 

f C. Costantini, Archiep. tit. Theodos., a Secretis 
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ACTA OFFICIORUM 

PONTIFICIA COMMISSIO 

AD REDIGENDUM CODICEM IURIS CANONICI ORIENTALIS 

R E S P O N S U M A D P R O P O S I T U M D U B I U M 

LITTERAE APOSTOLICAE M O T U PROPRIO DATAE « CREBRAE ALLATAE SUNT )) ( X X I I 

M E N S E FEBRUARIO, ANNO M D C C C C X X X X I X ) . 

CANONIS 86 § 1, N. 2 INTERPRETATIO AUTHENTICA 

D. I. An vi can. 86 § 1, n. 2 parochus et loci Hierarcha intra fines sui 

territorii licite et valide assistant matrimonio fidelium sui ritus etiam in 

locis quae sunt exclusive alius ritus, dummodo adsit expressus consen

sus Ordinarii, vel parochi, vel rectoris praedictorum locorum. 

R. Affirmative. 

D. I I . Utrum interpretatio data in responsione ad I sit declarativa an 

extensiva. 

R. Negative ad primam partem ; affirmative ad secundam. 

Datum Romae, die 8 m. Iulii a. 1952. 

De speciali mandato Sanctissimi 

M. Card. M A S S I M I , Praeses 

L. © S. 

A. Coussa, Basilian. Aleppen., a Secretis 

B£B£ 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PII PP. XII 

LITTERAE DECRETALES 

BEATAE MARIAE DOMINICAE MAZZARELLO, CONPUNDATRICI INSTITUTI FILIARUM 

MARIAE AUXILIATRICIS, SANCTORUM HONORES DECERNUNTUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Dei Providentis ea est ratio, ut ad maxima quaeque gerenda ac per

ficienda « infirma mundi » eligat (/ Gor., 1, 27) ; idque sane, quemadmo

dum apud Apostolum legimus, ut in his <( sempiterna quoque eius virtus 

et d ivini tas» ostendatur (Rom., 1, 20). At mysterium illud, ((quod 

absconditum fuit a saeculis et generationibus » (Gol., 1, 26) ita huma

nam intellegentiam superat, ut, nisi manifestum fuisset sanctis, « qui

bus voluit Deus notas facere divitias gloriae sacramenti huius in gen

tibus, quod est Christus », nullo modo homini ad eam sapientiam con

tendere licuisset. Quodsi, suis diffisi viribus, at Christi gratia fulti, 

omne studium ad opera Dei probe perficienda contulerint homines, ad 

eam profecto immortalitatem, post brevissimum huius vitae cursum 

pervenient, ubi stabili certaque felicitate cum Iesu ipso fruentur. 

Ad quam sane vitae aeternae perpetuam beatitatem, ubi Caelitum est 

sedes, pervenisse praedicamus lectissimam atque indi tam virginem 

Mariam Dominicam Mazzarello, cui quidem supremos Sanctorum hono

res sollemni ritu hodie decrevimus. 

Maria Dominica in obscuro oppidulo Aquensis dioecesis, cui nomen 

Mornese, in Pedemontana terra, parentibus nata est humilibus, Iose

pho et Maria Magdalena Calcagno, die nono mensis Maii anno millesimo 

36 - A C T A , vol. XIX, n. 11. — 28-8-1952. 
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octingentesimo tricesimo septimo, liberorum, quos septem habituri 

erant, prima. 

Quo die nata est, eodem sacro abluta est lavacro. Quod quidem quam 

sapienter actum sit quantumque optandum ut nostris quoque temporibus 

fiat nemo est quin videat. 

Neque hic parentum eius morum innocentiam silentio praetereundam 

putamus : etenim christiana fide ac pietate penitus imbuti, se liberis ma

gistros ostenderunt virtutis, aequitatis, continentiae, modestiae; ac 

tam praeclare suis officiis muneribusque sunt functi, ut in filiorum men

tibus evangelica praecepta inserere nullo non tempore studuerint. 

Dici vix potest quantas haec puerorum erudiendorum ratio habuerit 

utilitates et quam multos fructus tulerit, uberes quidem et praestantes. 

Nihil igitur mirum si tantis instructa domesticis virtutum exemplis, tam 

mirabiles progressus in christiana professione vel a prima aetatula Ma

ria Dominica fecit. 

Quae eximiae animi dotes in puella inerant, eae ad maximum splen

dorem, Dominici Pestarino Sacerdotis assidua complurium annorum 

opera, evectae fuerunt; ita quidem ut undecimum agens annum, non 

modo inter aequales, verum etiam inter cives, exemplar christianae vitae 

haberetur. 

Cumque iam esset puella religiosis doctrinis satis erudita, licet in 

tam tenera aetate, illis temporibus, hoc esset inusitatum, sacrae Mensae 

fuit primum particeps facta, atque haud multo postea almo chrismate 

inuncta. 

Quibus supernis roborata auxiliis vel constantius fortiusque perrexit 

virtutum iter, atque erga Divinum Redemptorem, praecipue sub eucha

risticis delitescentem speciebus, vehementiore coepit ardere pietate. 

Etenim saepissime, summo mane, omnibus tempestatum frigorumque 

incommodis posthabitis, Angelorum pane enutriebatur sacroque piis

sime intererat. 

Duodevicesimum aetatis annum nondum attigerat cum, fragilem re

rum humanarum mobilitatem atque inconstantiam pertaesa, et quae

cumque apud caecos mortales prima putantur, pro nihilo ducens, ma

gnanima quadam alacritate piae « Societati Puellarum ab Immaculata 

Conceptione » nomen dedit, seque totam dicavit Deiparae Virgini, cui 

fuerat a prima aetate addictissima ; neque facile dictu est quantum id 

ei fuerit adiumento ad perfectioris usque vitae genus amplectendum. 

Sed ut erat in ceteros ardenti studio infiammata, non verbis modo, 

sed re etiam et actione operam navabat suam ut omnes, puellas praeser

tim, ad pietatem erga Deum magis ac magis incenderet atque excitaret 

Acta Pii Pp. XII 555 

et vel a periculis averterei, vel ad bonam frugem adduceret. Quo in ex

sequendo consilio a primis exordiis praeduras incurrit difficultates ; at 

tandem, anno millesimo octingentesimo sexagesimo quinto, cum nonnul

lis aliis puellis vitam communem in parva domo, non longe a curialibus 

aedibus, quam pius sacerdos Dominicus Pestarino sumptu suo instruxe

r i t , agere instituit. Quibus deinde puellis maximo fuit commodo quod 

S. Ioannes Bosco, anno circiter millesimo octingentesimo sexagesimo 

nono, novae vitae ducendae rationem dedit. Mirum quanta alacritate 

Maria Dominica in recenti Instituto virtutibus omnibus studuerit! Ita 

scilicet ut in cotidiano vitae cursu eius animi ornamenta magis magisque 

splenderent, ac certa iam tum excellentium operum signa, quae brevi 

erat actura, elucerent. In primis vero, ut aequum erat, proximorum ad 

aeterna iuvandorum cupiditate ardebat flagrantissima; qua incitata Ma

ria Dominica societatem puellis educandis, Ioanne Bosco suasore, con

dere decrevit. Cuius propositi cum certior factus fuisset Pius IX, Deces

sor Noster, illud non modo probavit, sed etiam ut ad effectum adduce

retur hortatus est. Igitur Ioannes Bosco omnes rupit moras, atque, ad 

rem inito consilio cum Dominico Pestarino et Aquensi Episcopo, primas 

instituendae societatis alumnas ex iisdem Puellis ascisci voluit ab Im

maculata Conceptione. Multis itaque effusis precibus habitisque delibe

rationibus die quinto mensis Augusti anno millesimo octingentesimo se

ptuagesimo secundo, tandem Puellae ab Immaculata Conceptione novae 

sodalitatis vestibus indutae sunt, atque astantibus Aquensi Episcopo, 

Ioanne Bosco ac Dominico Pestarino, Maria Dominica Mazzarello et 

nonnullae aliae religiosa vota nuncuparunt. Haec plane humillima pri

mordia fuerunt Instituti illius, quod hodie latissime per omnem chri

stianum terrarum orbem tam diffusum videmus. 

Ita non sine divino quodam Numinis instinctu evenisse censendum 

est ut, quemadmodum S. Ioannes Bosco in puerorum educationem sapien

ter intensas intendit curas, non secus mulieres, virtutibus omnibus prae

ditae, in puellas etiam educandas operam impenderent assiduam. 

Ut vero hoc Institutum, cui « Filiarum a Maria Auxiliatrice » nomen 

S. Ioannes Bosco indiderat, optatum acciperet incrementum, eius regi

men Mariae Dominicae in primo Vicaria potestate est concreditum, ac 

biennio post, die decimo quinto mensis Iunii anno millesimo octingente

simo septuagesimo quarto, communi omnium Sororum suffragio, non 

sine magno Sancti Ioannis gaudio, suprema totius Instituti eadem mo

deratrix electa est. 

Sed iam inde ab incunabulis, ut est in operibus Deo auctore susceptis 

usitatum, sodalitas graves nacta est difficultates, praesertim ob asper-
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riniam rei familiaris penuriam. Quam ob causam multiplicata, brevi 

temporis cursu, alumnarum numero, non modo vestium, supellectilis, 

verum etiam ciborum saepe copia defuit ; atque vel eo perventum est, ut 

interdum sine cibo virgines Deo devotae somnum ceperint, ac multos 

annos panis tantum paucis frustulis mane corpus recrearent. 

Sed Maria Dominica nullis territa casibus ac mira animi constantia 

et fortitudine praedita uni Deo providenti fldens adversa omnia perfere-

bat ; nec tamen, licet tam multis premeretur angustiis, eas reiecit quae 

ut in domum acciperentur petebant ad religiosam vitam amplectendam. 

Quin immo tantum abfuit ut difficultatibus, in quas dilapsa erat, 

eius frangeretur animus, ut potius in iisdem eius gravitas, fides, con

stantia magis magisque essent perspicuae. 

Illud quoque memoria dignissimum est quod in Sororum exemplum 

agebat ; non solum enim sententiarum gravitate et frugiferorum, quibus 

abundabat, praeceptorum sapientia eas adiuvabat, sed, quod caput est, 

eas vita atque sanctimonia praegrediebatur omnes. 

Inter cetera vero eius documenta ad mores integre informandos ido

nea, saluberrimum in primis est atque laudandum maxime, quod, 

S. Ioanne Bosco magistro atque doctore, ad Instituti sui incrementum 

promovendum egit. Etenim paucis post annis ex quo hoc erat ortum tam 

late eius fama evolaverat, ut non solum, Episcopis postulantibus, in 

vicinis dioecesibus id genus sodalitates conderentur, sed etiam trans 

Alpes atque in plurimis exteris nationibus, quanto cum omnium bono 

atque commodo difficile est dictu. 

Ita factum est ut non diuturno temporis spatio Institutum a Maria 

Auxiliatrice sive in multis Europae territoriis, quae longum est enume

rare, radices egerit, sive in dissitis etiam trans Oceanum oris : in Ame

rica, in Brasilia, in Argentina, in Africa, in Asia ; ubi Deo devotae Vir

gines christianum nomen mire pr opagar unt. 

Quarum propterea Virginum non paucas videas audaces, patria, pa

rentibus, vitae commodis relictis, longinquas petere regiones, ubi saepe 

eas immatura et acerba manet mors, nullo emolumento incitatas, hac